
 

AD\871107CS.doc  PE464.804v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro regionální rozvoj 
 

2010/0395(COD) 

27. 6. 2011 

STANOVISKO 

Výboru pro regionální rozvoj 

pro Rozpočtový výbor 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví finanční 

pravidla pro roční rozpočet Evropské unie 

(KOM(2010)0815 – C7-0016/2011 – 2010/0395(COD)) 

Navrhovatel: Jan Olbrycht 

 



 

PE464.804v02-00 2/9 AD\871107CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\871107CS.doc 3/9 PE464.804v02-00 

 CS 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro regionální rozvoj vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby do 

své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Čl. 29 – odst. -1 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Při předkládání revidovaných nebo 

nových návrhů na výdaje Komise provede 

odhad nákladů na administrativní a 

kontrolní systémy a také stanoví 

přijatelnou míru rizika chyb v rámci 

navrhovaných právních předpisů pro 

jednotlivé fondy. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Čl. 29 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Legislativní orgán rozhodne postupem 

uvedeným v článku 322 SFEU o přijatelné 

míře rizika chyby v jednotlivých částech 

rozpočtu. Toto rozhodnutí se zohlední při 

každoročním udílení absolutoria podle čl. 

157 odst. 2.  

Legislativní orgán rozhodne o přijatelné 

míře rizika chyby v jednotlivých částech 

rozpočtu. Toto rozhodnutí se zohlední při 

každoročním udílení absolutoria podle čl. 

157 odst. 2.  

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Čl. 56 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy dodržují zásadu řádného 1. Provádí-li Komise rozpočet sdíleným 



 

PE464.804v02-00 4/9 AD\871107CS.doc 

CS 

finančního řízení, průhlednosti a zákazu 

diskriminace a zajišťují viditelnost 

činnosti Unie při správě jejích finančních 

prostředků. Za tímto účelem členské státy 

plní povinnosti kontroly a auditu a 

přebírají z toho vyplývající odpovědnost 

stanovenou tímto nařízením. Doplňková 

ustanovení mohou být upravena 

odvětvovými předpisy. 

řízením, jsou úkoly spojenými s 

prováděním rozpočtu pověřeny členské 

státy. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Čl. 56 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Při provádění úkolů souvisejících s 

plněním rozpočtu členské státy 

předcházejí nesrovnalostem a podvodům, 

odhalují je a napravují. Za tímto účelem 

provádějí kontroly ex ante a ex post, 

případně včetně kontrol na místě, aby se 

zajistilo účinné provádění akcí 

financovaných z rozpočtu a jejich řádné 

plnění; tyto subjekty a osoby dále zpětně 

získávají neoprávněně vyplacené finanční 

prostředky a podle potřeby zahajují 

správní a soudní řízení.  

2. Aniž jsou dotčena doplňková 

ustanovení příslušných odvětvových 

předpisů a aby bylo ve sdíleném řízení 

zajištěno, že finanční prostředky jsou 

používány v souladu s platnými předpisy a 

zásadami a také v souladu se zásadou 

proporcionality, mohou členské státy 

přijmout veškerá potřebná právní a 

správní nebo jiná opatření nezbytná pro 

ochranu finančních zájmů Unie. 

K tomuto účelu členské státy zejména: 

Member States shall impose effective, 

dissuasive and proportionate penalties on 

recipients as provided for in sector-

specific rules and in national legislation. 

a) prověřují, zda jsou činnosti 

financované z rozpočtu skutečně 

prováděny, a zajišťují, že jsou prováděny 

řádně; 

 b) předcházejí nesrovnalostem a 

podvodům, odhalují je a napravují; 

 c) zpětně získávají neoprávněně vyplacené 

nebo nesprávně použité finanční 

prostředky nebo finanční prostředky 

ztracené v důsledku nesrovnalostí nebo 

omylů; 

 Komise zhodnotí systémy zřízené 

v členských státech, a to na základě 

žádosti členského státu, jeho vlastního 

posouzení rizik nebo uplatněním 

odvětvových pravidel. 



 

AD\871107CS.doc 5/9 PE464.804v02-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Čl. 56 – odst. 3 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

V souladu s odvětvovými předpisy členské 

státy udělí akreditaci jednomu či několika 

veřejnoprávním subjektům, které budou 

mít výlučnou odpovědnost za řádnou 

správu a kontrolu finančních prostředků, k 

nimž jim byla akreditace udělena. Tím 

není dotčena možnost, aby tyto subjekty 

prováděly úkoly nesouvisející se správou 

finančních prostředků Unie nebo aby 

některými úkoly pověřily jiné subjekty. 

V souladu s kritérii a postupy stanovenými 

v odvětvových předpisech udělí orgán 

členského státu akreditaci subjektům, které 

budou mít odpovědnost za správu 

a kontrolu finančních prostředků Unie. 

Tím není dotčena možnost, aby tyto 

subjekty prováděly úkoly nesouvisející se 

správou finančních prostředků Unie nebo 

aby některými úkoly pověřily jiné 

subjekty. 

Odůvodnění 

Zohlednění změn navrhovaných v neoficiálním dokumentu Komise ze dne 12. března 2011. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Čl. 56 – odst. 3 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Akreditaci uděluje orgán členského státu v 

souladu s odvětvovými předpisy pouze 

takovému subjektu, které je schopen řádně 

spravovat finanční prostředky. 

Odvětvovými předpisy se rovněž může 

vymezit úloha Komise při postupu 

udělování akreditace. 

Akreditaci uděluje orgán členského státu v 

souladu s odvětvovými předpisy pouze 

takovému subjektu, které je schopen řádně 

spravovat finanční prostředky. 

Odvětvovými předpisy se rovněž vymezuje 

úloha Komise při postupu udělování 

akreditace. 

Odůvodnění 

Zohlednění změn navrhovaných v neoficiálním dokumentu Komise ze dne 12. března 2011. 

 



 

PE464.804v02-00 6/9 AD\871107CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Čl. 56 – odst. 3 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Akreditační orgán má odpovědnost za 

dozor nad tímto subjektem a za přijetí 

všech opatření nezbytných k odstranění 

nedostatků při jeho provozu, včetně 

pozastavení a odnětí akreditace. 

Akreditační orgán má odpovědnost za 

sledování toho, zda akreditované subjekty 

splňují akreditační kritéria, a to na 

základě dostupných auditů a výsledků 

kontrol. Akreditační orgán přijme 

všechna opatření nezbytná k odstranění 

nedostatků při provádění úkolů svěřených 

subjektům, kterým udělil akreditaci, 

včetně pozastavení a odnětí akreditace. 

 Akreditované subjekty v členských 

státech: 

 a) provádějí kontroly a zřídí účinný a 

účelný systém vnitřní kontroly a zajistí 

jeho fungování; 

 b) předloží Komisi do 1. března 

následujícího rozpočtového roku: 

 i) svou roční účetní uzávěrku 

vypracovanou s ohledem na výdaje 

související s prováděním svěřených úkolů 

a předložených Komisi k proplacení, 

včetně částek vyplacených příjemcům, u 

kterých probíhá postup zpětného 

získávání prostředků; 

 ii) shrnutí výsledků všech provedených 

auditů a kontrol, včetně rozboru 

systematických nebo opakovaně se 

vyskytujících nedostatků a přijatých či 

plánovaných nápravných opatření a jejich 

výsledků; 

 iii) prohlášení řídícího subjektu 

poskytující přiměřené záruky, že: 
 – údaje obsažené v účetní uzávěrce 

podávají věrný a poctivý obraz; 

 – výdaje uvedené v účetní uzávěrce byly 

použity ke stanovenému účelu a v souladu 

se zásadou řádného finančního řízení; 
 – zavedené kontrolní postupy poskytují 

nezbytné záruky za legalitu a správnost 



 

AD\871107CS.doc 7/9 PE464.804v02-00 

 CS 

uskutečněných operací.  
 K těmto dokumentům bude přiložen výrok 

nezávislého auditora týkající se obsahu 

prohlášení řídícího subjektu vypracovaný 

v souladu s mezinárodně uznávanými 

auditorskými standardy. Auditor oznámí, 

zda přezkum zpochybňuje tvrzení 

obsažená v prohlášení řídícího subjektu. 

Příloha výroku obsahuje míru chybovosti 

ve fondu a analýzu chyb a také 

připomínky; 
 c) v souladu s čl. 31 odst. 2 zajišťují 

následné zveřejnění příjemců finančních 

prostředků Unie; a 

 d) zajišťují takovou ochranu osobních 

údajů, která splňuje zásady stanovené 

směrnicí 95/46/ES. 

 Pokud členský stát udělil v jednotlivých 

oblastech politiky akreditaci více než 

jednomu subjektu, pak do 15. března 

následujícího rozpočtového roku předloží 

Komisi souhrnnou zprávu obsahující 

přehled všech prohlášení řídících subjektů 

na vnitrostátní úrovni a odpovídajících 

výroků nezávislého auditora 

vypracovaných pro příslušnou oblast 

politiky. 

 Členské státy zahajují veškerá nutná a 

vhodná správní a soudní řízení. 

 Pokud členské státy okamžitě oznámí 

Komisi chyby nebo nesrovnalosti, které 

zjistí, a napraví je, mohou být z 

finančních oprav v souvislosti s těmito 

chybami nebo nesrovnalostmi vyňaty. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Čl. 56 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Subjekty akreditované podle odstavce 3 

tohoto článku: 

4. Aby bylo zajištěno, že finanční 

prostředky jsou používány v souladu s 

platnými předpisy a zásadami, Komise: 



 

PE464.804v02-00 8/9 AD\871107CS.doc 

CS 

(a) zřídí účinný a účelný systém vnitřní 

kontroly a zajistí jeho fungování; 

a) monitoruje způsob, jakým členské státy 

plní své povinnosti, zejména prováděním 

auditů v průběhu provádění programu; 

(b) používají systém ročního účetnictví, 

který včas poskytuje přesné, úplné 

a spolehlivé údaje; 

b) uplatní postupy pro včasné schválení 

účetní závěrky akreditovaných subjektů, 

jež prokáží, zda je tato účetní závěrka 

úplná, přesná a věrná; 

(c) podléhají nezávislému externímu 

auditu, který provádí útvar auditu 

funkčně nezávislý na akreditovaném 

subjektu v souladu s mezinárodně 

uznávanými auditorskými standardy; 

c) vyloučí z financování výdajů Unie 

úhrady provedené v rozporu s právem 

Unie. 

(d) v souladu s čl. 31 odst. 2 zajišťují 

každoroční následné zveřejnění příjemců 

finančních prostředků Unie; 

Podmínky, za kterých může Komise 

pozastavit platby členským státům nebo za 

nichž může pověřená osoba tyto platby 

přerušit, se řídí odvětvovými předpisy. 

(f) zajišťují takovou ochranu osobních 

údajů, která splňuje zásady stanovené 

směrnicí 95/46/ES. 

Komise může rozhodnout o úplném nebo 

částečném zrušení přerušení nebo 

pozastavení úhrad poté, co členský stát 

předloží své připomínky. Rozhodnutí o 

zrušení přerušení nebo pozastavení se 

připojuje k výroční zprávě o činnosti 

pověřené schvalující osoby. 

 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Čl. 56 – odst. 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. Komise může rozhodnout o úplném 

nebo částečném zrušení přerušení nebo 

pozastavení plateb poté, co členský stát 

předložil své připomínky. Rozhodnutí o 

zrušení přerušení nebo pozastavení se 

připojuje k výroční zprávě o činnosti 

pověřené schvalující osoby. 

 

 

 

 



 

AD\871107CS.doc 9/9 PE464.804v02-00 

 CS 

POSTUP 

Název Finanční pravidla platná pro roční rozpočet Unie 

Referenční údaje KOM(2010)0815 – C7-0016/2011 – 2010/0395(COD) 

Příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

BUDG 

3.2.2011 
   

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

REGI 

3.2.2011 
   

Zpravodaj(ové) 

       Datum jmenování 

Jan Olbrycht 

27.1.2011 
   

Projednání ve výboru 21.3.2011 26.5.2011 21.6.2011  

Datum přijetí 21.6.2011    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

38 

0 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

François Alfonsi, Luís Paulo Alves, Catherine Bearder, Jean-Paul 

Besset, Victor Boştinaru, Zuzana Brzobohatá, John Bufton, Alain 

Cadec, Francesco De Angelis, Tamás Deutsch, Rosa Estaràs Ferragut, 

Danuta Maria Hübner, María Irigoyen Pérez, Seán Kelly, Mojca Kleva, 

Constanze Angela Krehl, Petru Constantin Luhan, Riikka Manner, Iosif 

Matula, Erminia Mazzoni, Franz Obermayr, Jan Olbrycht, Wojciech 

Michał Olejniczak, Markus Pieper, Monika Smolková, Georgios 

Stavrakakis, Nuno Teixeira, Michail Tremopoulos, Lambert van 

Nistelrooij, Oldřich Vlasák, Kerstin Westphal, Hermann Winkler, 

Joachim Zeller, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Jens Geier, Ivars Godmanis, James Nicholson, Maurice Ponga, Marie-

Thérèse Sanchez-Schmid, Elisabeth Schroedter 

 

 


